
Lazio Innova - Registro LISPA - Prot. 0034771 del 15-09-2022 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL D.LGS. 

N. 50/2016 E SS.MM.II. PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 

OPERATORE ECONOMICO EX ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI STRUMENTI FINANZIARI DELLA 

SEZIONE “CREDITO 2021 – 2027” DEL FONDO DI PARTECIPAZIONE FARE LAZIO 

CPV: 66150000-6 

CIG: 9266089A88 

CUP: F88B22000450005 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

  

           

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

 

− Lazio Innova S.p.A. ha indetto una procedura aperta sopra soglia comunitaria ex art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. per la conclusione di un accordo quadro con un solo operatore economico ex art. 

54, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del «Servizio di gestione degli strumenti finanziari 

della Sezione “Credito 2021-2027” del Fondo di Partecipazione FARE Lazio»; 

− con determina a contrarre del 21.06.2022 (prot. n. 25080) del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. 

è stato autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario della procedura in oggetto; 

− la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione Giudicatrice 

appositamente costituita; 

− alla data di scadenza, fissata alle ore 12:00 del giorno 15.09.2022, secondo quanto previsto nel 

Disciplinare di Gara, è pervenuta la seguente offerta: 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Nr. registro di 

sistema 

1 
RTI (ARTIGIANCASSA S.P.A. – 

MEDIOCREDITO CENTRALE S.P.A.) 
14.09.22 17.37 34688 15.09.22 PI107205-22 

− essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla nomina dei 

commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

− al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione Giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 77 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 ed in osservanza del Regolamento aziendale per la 



 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL D.LGS. 

N. 50/2016 E SS.MM.II. PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 

OPERATORE ECONOMICO EX ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI STRUMENTI FINANZIARI DELLA 

SEZIONE “CREDITO 2021 – 2027” DEL FONDO DI PARTECIPAZIONE FARE LAZIO 

CPV: 66150000-6 

CIG: 9266089A88 

CUP: F88B22000450005 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture e per la determinazione dei compensi dei commissari, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

di Lazio Innova in data 21.12.2020, si è reso necessario selezionare all’interno dell’Albo allegato al citato 

regolamento, i nominativi dei dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, in funzione sia degli ambiti 

professionali di competenza in esso declinati sia del settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, 

di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti di Lazio Innova S.p.A., qui di seguito 

elencati: 

− Presidente: Gianluca Lo Presti, Responsabile della Direzione Operativa Sostegno finanziario alle imprese, 

come da curriculum allegato al presente atto; 

− Commissario: Filippo Della Cananea, Coordinatore dell’Ufficio Transizione digitale e Business 

Intelligence nell’ambito del Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo, come da curriculum 

allegato al presente atto; 

− Commissario: Emanuela Lombardo, Coordinatrice dell’Ufficio Controllo di Primo Livello nell’ambito del 

Servizio Controllo di primo livello, come da curriculum allegato al presente atto. 

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per la nomina, la composizione ed il funzionamento 

delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture e per la determinazione dei compensi dei 

commissari, approvato dal Consiglio di Amministrazione di Lazio Innova in data 21.12.2020; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura aperta sopra soglia comunitaria ex art. 60 

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la conclusione di un accordo quadro con un solo operatore 

economico ex art. 54, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del «Servizio di gestione degli 

strumenti finanziari della Sezione “Credito 2021-2027” del Fondo di Partecipazione FARE Lazio»; 



 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL D.LGS. 

N. 50/2016 E SS.MM.II. PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 

OPERATORE ECONOMICO EX ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI STRUMENTI FINANZIARI DELLA 

SEZIONE “CREDITO 2021 – 2027” DEL FONDO DI PARTECIPAZIONE FARE LAZIO 

CPV: 66150000-6 

CIG: 9266089A88 

CUP: F88B22000450005 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

− Presidente: Gianluca Lo Presti, Responsabile della Direzione Operativa Sostegno finanziario alle 

imprese; 

− Commissario: Filippo Della Cananea, Coordinatore dell’Ufficio Transizione digitale e Business 

Intelligence nell’ambito del Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo; 

− Commissario: Emanuela Lombardo, Coordinatrice dell’Ufficio Controllo di Primo Livello nell’ambito 

del Servizio Controllo di primo livello; 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della Commissione 

Giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016; 

4) di demandare alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico. 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- CV GIANLUCA LO PRESTI PRESIDENTE 

- CV FILIPPO DELLA CANANEA COMMISSARIO 

- CV EMANUELA LOMBARDO COMMISSARIO 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini1 

 
1 La sottoscrizione del presente documento da parte RUP è oscurata in ottemperanza alle linee guida del Garante della Privacy. Il 

documento integrale è conservato agli atti. 

 


























